ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 085/2023

Homologa a inscrição e divulga a pontuação
do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
079/2023, visando a contratação temporária
para a função de Professor Área 02 (Inglês e
Português) , que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1 - A relação nominal dos candidatos cujas inscrições foram homologadas para o
processo seletivo, visando a contratação temporária nos termos do inciso IX, do artigo 37, da
Constituição Federal, da legislação pertinente, bem como a regulamentação da Lei Municipal
nº 5.126 de 03 de agosto de 2018, em seu art. 155, para a função de Professor Área 02 (Inglês
e Português) segue anexa a este edital, como anexo I.

2 - A pontuação referente aos títulos segue anexa a este edital, como anexo II.

3 - Fica aberto o prazo de 01 (um) dia útil, a contar da publicação deste edital,
para interposição de recurso. Os recursos deverão ser protocolizados junto ao junto ao Centro
Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause, em horário de expediente, na forma do disposto
no Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 079/2023.

Município de Igrejinha/RS, 10 de julho de 2023.

Leandro Marciano Horlle
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 085/2023 - Página 1 de 3

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”
Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO I
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 085/2023

CARGO: Professor Área 02 (Inglês)
Inscrição Cargo Nome Homologado ou

Não-homologado Motivo

1 Professor Área
02 (Inglês)

Thiago Saraiva Pereira Não Homologado

Não apresentou
comprovante de
escolaridade
exigido para o

cargo

2 Professor Área
02 (Inglês)

Paulo César de Souza Alves Homologado

CARGO: Professor Área 02 (Português)
Inscrição Cargo Nome Homologado ou

Não-homologado Motivo

1 Professor Área
02 (Português)

Andressa Fernanda Oliveira Strutzki Zimer Homologado

2 Professor Área
02 (Português)

Eduardo da Silva Schneider Homologado

3 Professor Área
02 (Português)

Elemar Lucio Ferreira Gomes Homologado

4 Professor Área
02 (Português)

Jeovana Rolim de Moura Homologado

5 Professor Área
02 (Português)

Daiane Martins Epping da Silva Homologado

6 Professor Área
02 (Português)

Roberta da Silva Sohne Homologado

7 Professor Área
02 (Português)

Camila Quadros da Silva Homologado

8 Professor Área
02 (Português)

Nathália Mattos da Silva Homologado

9 Professor Área
02 (Português)

Roberta Hehn Homologado

10 Professor Área
02 (Português)

Nelry Raquel Furtado de Leão Não Homologado

Não apresentou
comprovante de
escolaridade
exigido para o

cargo

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 085/2023 - Página 2 de 3

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”
Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO II
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 085/2023

CARGO: Professor Área 02 (Inglês)

Nº NOME
Magistério
ou Curso
Médio
Normal

Pós-Graduaç
ão na área

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiência
profissional TOTAL

2 Paulo César de Souza
Alves - - - - - 0

CARGO: Professor Área 02 (Português)

Nº NOME
Magistério
ou Curso
Médio
Normal

Pós-Graduaç
ão na área

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiência
profissional TOTAL

1 Andressa Fernanda
Oliveira Strutzki Zimer 10 pontos - - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

2 Eduardo da Silva
Schneider - 10 pontos - - - 10 pontos

3 Elemar Lucio Ferreira
Gomes - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

4 Jeovana Rolim de Moura 10 pontos - - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

5 Daiane Martins Epping da
Silva - 10 pontos - 30 pontos - 40 pontos

6 Roberta da Silva Sohne - - - 30 pontos - 30 pontos

7 Camila Quadros da Silva - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

8 Nathália Mattos da Silva - - - 30 pontos - 30 pontos

9 Roberta Hehn 10 pontos - - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 085/2023 - Página 3 de 3

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”
Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS